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SIDEAPA 

Sistema Descentralizado de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Gomez Palacio Durango 

Estado de Situación Financiera 

t;.�1.•:.;14,�"liJ."',i' Del 1 de Enero Al 30 de Junio de 2022 Y Del 1 de Enero Al 30 de Junio de 2022 

ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 

Almacenes 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Orculantes 

Total de Activo Circulante 

Activo No Circulante 

Inversjones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

DepreciaciÓn, Deterioro y Amortizcición Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Orculantes 

Otros Activos no Circulantes 

Total de Activo No Circulante 

2022 

79,990,601.97 

76,934,989.21 

1,911,929.90 

o.oo

3,604,502.33 

o.oo

67,428.38 

162,509,451.79 

0.00 

0.00 

1,486,862,430.96 

41,591,855.94 

6,373,509.77 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,534,827,796.67 

2022 

79,990,601.97 

76,934,989.21 

1,911,929.90 

0.00 

3,604,502.33 

o.oo

67,428.38 

162,509,451.79 

0.00 

0.00 

1,486,862,430.96 

41,591,855.94 

6,373,509.77 

o.oo

º·ºº 

0.00 

0.00 

1,534,827,796.67 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 

Títulos y Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a e.orto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Pla,o 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivo Circulante 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a largo Plazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

Deuda Pública a Largo Plazo 

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 

Total de Pasi.to No Circulante 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 

Donaciones de (.apita! 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda PÚblica/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (AhorrolDesaho,ro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Total de PASIVO 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

�lt� 
SIDEAPA 
¡\Ul,'t.�"Jll.-(."X, t'l,:.lt:, 

2022 

284,788,135.11 

O.DO 

0.00 

0.67 

0.00 

1,407,211.97 

0.00 

0.00 

286,195,347.75 

º·ºº 

0.00 

20,781,640.76 

0.00 

0.00 

0.00 

20,781,640.76 

306,976,988.51 

992,730,149.50 

992,730,149.SO 

0.00 

0.00 

397,630,110.45 

63,742,310.57 

333,887,799.88 

0.00 

º·ºº 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,390,360,259.95 

Total de Activos 1,697,337,248.46 1,697,337,248.46 Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 1,697,337,24B.46 
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2022 

284,788,135.11 

0.00 

0.00 

0.67 

0.00 

1,407,211.97 

0.00 

0.00 

286,195,347.75 

0.00 

0.00 

20,761,640.76 

0.00 

0.00 

0.00 

20,781,640.76 

306,976,988.51 

992,730,149.SO 

992,730,149.50 

0.00 

0.00 

397,630,110.45 

63,742,310.57 

333,887,799.88 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,390,360,259.9S 

1,697,337,2<ffl.46 

Ge<lerado por: JPL 
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